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Internasjonal skatt og avgift

Si de ne er ut ar bei det av ad vo kat full mek tig 
Mor ten Ri vels rud og ad vo kat full mek tig 
Me re the Bryn, beg ge De loit te Ad vo kat-
fir ma AS. 

Nye av ta ler om in for ma sjons- 
 ut veks ling i skat te sa ker
Re gje rin gen un der teg net i mai nye av ta ler 
om inn syn i skat te sa ker med sta te ne 
Dominica, Gre na da, St. Lu cia, An ti gua og 
Bar bu da, Cookøyene, San Ma ri no og 
Sa moa. Av ta le ne gir nor ske skat te myn dig-
he ter rett til å inn hen te opp lys nin ger fra 
ban ker og fi nan sie rings in sti tu sjo ner i 
and re land, samt rett til å få opp lys nin ger 
om hvem som står bak sel ska per som er 
etab lert der. Av ta le ne er kom met i stand 
som en del av et nor disk sam arbeids pro-
sjekt i for hold til skat te pa ra di ser. Fi nans-
de par te men tet opp ly ser at man også er i 
gang med for hand lin ger med Mo na co, 
Mau ri ti us, Be li ze, Mars hall, Va nua tu, 
Mont ser rat, Bah rain, Liech ten stein, Li be-
ria og Sey chel le ne.

Liech ten stein fore slår 
næ rings venn lig skat te re form
Re gje rin gen i Liech ten stein god kjen te  
4. mai et ut kast til ny skat te lov, som er ment 
å mo der ni se re den gjel den de skat te lo ven. 
Ho ved punk tet i den fore slåt te skat te re for-
men er inn fø rin gen av en flat skat te sats på 
12,5 %, som re gje rin gen hå per vil gjø re 
Liech ten stein mer in ter es sant som in ves te-
rings land. Da gens skat te sat ser er på 18– 
20 %. And re for slag er fra drags rett for 

hy po te tis ke ren te kost na der ba sert på egen-
ka pi tal an del og tids ube gren set fremfø-
ringsrett for un der skudd. For sla get in tro-
du se rer også kon sern be skat ning for til-
knyt te de sel ska per, samt spe sielle reg ler for 
inn tek ter fra pa ten ter og gren se over skri-
den de re struk tu re rin ger. Den nye skat te lo-
ven vil fjer ne nå væ ren de for mu es skatt og 
skatt på ka pi tal inn tek ter, eien dom, arv og 
ga ver. Par la men tet må stem me over for sla-
get, men skat te re for men for ven tes å få 
stort fler tall ved vo te rin gen.

Sve ri ge åp ner for inn gå el se av 
«Ad van ced Pricing Agreements» 
(APAs)
Sve ri ge har in tro du sert reg ler om bi la te ra le 
og mul ti la te ra le APAs for å øke for ut sig-
bar he ten og unn gå øko no misk dob belt be-
skat ning i gren se over skri den de trans ak sjo-
ner in nen in ter na sjo na le kon sern. Reg lene 
gir skatt yte re mu lig het til å få for hånds-
god kjen nel se fra skat te myn dig he te ne på 
in tern pri sin gen og internprisingsmetodik-
ken. For å kun ne søke om en APA må det 
fore lig ge skat te av ta le mel lom Sve ri ge og de 
and re lan de ne som er in vol vert. Både sven-
ske sel ska per og sel ska per med fast drifts-
sted som er skat te plik ti ge i Sve ri ge, kan 
søke om en APA. Det an be fa les at skatt-
yter har et møte med sven ske skat te myn-
dig he ter for å dis ku te re vil kår og om sten-
dig he ter før søk na den sen des. Søk na den 
bør in ne hol de all in for ma sjon som er nød-
ven dig for å kun ne vur de re trans ak sjo nen 
og internprisingsmetodikken, her un der en 
funk sjons- og sammenlignbarhetsanalyse. 
Ge byr for en ny søk nad om APA er SEK 
150 000, mens en for ny el se uten end rin-
ger kos ter SEK 100 000. Det er mu lig å be 
om APA fra 1. ja nu ar 2010.

Nye end rin ger i 
bokføringsforskriften
Fi nans de par te men tet fast sat te 21. mai 
2010 end rin ger i bokføringsforskriften 
som åp ner for opp be va ring av elek tro nisk 
regn skaps ma te ria le i and re EØS-sta ter 
for ut satt at nor ske myn dig he ter gjen nom 
over ens komst med den ak tuelle stat er 
sik ret til strek ke lig ad gang til ma te ria let, og 
det kan hen tes ut fra ter minal i Nor ge.

Hel las he ver moms sat se ne
Gres ke myn dig he ter har ny lig ved tatt 
om fat ten de end rin ger i skat te- og av gifts-
lov giv nin gen. Som ledd i det te er det 
be slut tet at moms sat se ne skal he ves fra 
hhv. 21 % til 23 % og fra 10 % til 11 %. 
De nye sat se ne vil som ho ved re gel tre i 
kraft fra 1. juli 2010 med unn tak av 
to bakks pro duk ter som vil være un der lagt 
nye sat ser med virk ning fra 3. mai 2010.

Por tu gal he ver moms sat se ne
Med virk ning fra 1. juli 2010 vil moms sat-
se ne i Por tu gal he ves med 1 % til hhv.  
21 %, 13 % og 6 %.

Nye pro se dy rer for moms re fu sjon 
til nor ske sel ska per i Ita lia
Med virk ning fra 3. mai 2010 inn fø res nye 
pro se dy rer for re fu sjon av mer verdi avgift 
til nor ske sel ska per i Ita lia. 
Fris ten for å frem me krav 
ut set tes fra 30. juni til 
30. sep tem ber for mer-
verdi avgift på dratt i 
fore gå en de ka len der år. 
I til legg er det ut for-
met et nytt rapporte-
ringsformat (IVA 79) 
til bruk ved re fu sjons-
søk na der.

Toll uni on mel lom Russ land, 
Ka sakh stan og Hvi te russ land
Myn dig he te ne i Russ land, Ka sakh stan og 
Hvi te russ land for hand ler nå om opp ret-
tel sen av en toll uni on. For må let med 
toll uni onen er at va rer som har sin opp-
rin nel se i et av de in vol ver te lan de ne skal 
kun ne trans por te res toll fritt inn ad i uni-
onen uten krav til toll de kla ra sjon. Va rer 
som har sin opp rin nel se i tred je land, vil 
fort satt måt te toll de kla re res når dis se 
an kom mer lan de ne.


